

Sinalização Vertical no Município de Cícero Dantas

mai/25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	m²/PLACA	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.0	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO					
1.1	Placa circular com ø de 0,50m	m²	0,1963	75	R\$ 645,69	R\$ 9.506,17
1.2	Placa circular com ø de 0,80m	m²	0,5027	7	R\$ 645,69	R\$ 4.519,83
1.3	Placa circular com ø de 1,00m	m²	0,7854	10	R\$ 645,69	R\$ 6.456,90
1.4	Placa octogonal lado 0,25m	m²	0,3018	220	R\$ 645,69	R\$ 42.871,23
1.5	Placa octogonal lado 0,35m	m²	0,5915	7	R\$ 645,69	R\$ 2.673,48
1.6	Placa octogonal lado 0,38m	m²	0,6972	6	R\$ 645,69	R\$ 2.701,05
1.7	Placa retangular de 0,500 x 1,00m	m²	0,5000	30	R\$ 645,69	R\$ 9.685,35
1.8	Placa triangular com lado 0,90m	m²	0,3507	4	R\$ 645,69	R\$ 905,77
2.0	PLACAS DE ADVERTÊNCIA					
2.1	Placa quadrada com lado 0,50m	m²	0,2500	29	R\$ 645,69	R\$ 4.681,25
2.2	Placa quadrada com lado 0,80m	m²	0,6400	7	R\$ 654,69	R\$ 2.933,01
2.3	Placa retangular de 0,50m x 0,60m	m²	0,3000	104	R\$ 654,69	R\$ 20.426,33
2.4	Placa retangular de 0,70m x 0,80m	m²	0,5600	10	R\$ 654,69	R\$ 3.666,26
2.5	Placa retangular de 0,30m x 0,90m	m²	0,2700	4	R\$ 654,69	R\$ 707,07
2.6	Placa retangular de 2,00m x 1,00m	m²	2,0000	3	R\$ 1.016,77	R\$ 6.100,62
3.0	PLACAS DE INDICAÇÃO					
3.1	Placa retangular de 2,00m x 1,00m	m²	2,0000	20	R\$ 1.016,77	R\$ 40.670,80
3.2	Placa retangular de 2,00m x 1,00m	m²	2,0000	26	R\$ 645,69	R\$ 33.575,88
3.3	Placa retangular de 0,90mx 1,00m	m²	0,9000	4	R\$ 645,69	R\$ 2.324,48
4.3	Placa regulamentar de 0,80m x 1,10m	m²	0,8800	13	R\$ 645,69	R\$ 7.386,69
4.4	Placa regulamentar de 0,80m x 1,00m	m²	0,8000	63	R\$ 645,69	R\$ 32.542,78
5.0	PLACAS EDUCATIVAS					
5.1	Placa retangular de ,80m x 1,00m	m²	0,8000	5	R\$ 645,69	R\$ 2.582,76
6.0	MATERIAIS DE FIXAÇÃO					
6.2	Poste de aço galvanizado de 3,60m x 2.1/2", na cor prata.	und	-	380	R\$ 1.179,61	R\$ 448.251,80
6.,3	Postes de aço galvanizado de 2,70m x 2.1/2", na cor prata	und		50	R\$ 973,52	R\$ 48.676,00
6.4	Semi portico de aço galvanizado com braço de projeção horizontal com 3,15m x ø de 3.1/2" braçadeiras para uma placa, coluna de 4" x 6.000m de comprimento na cor prata.	und	-	23	R\$ 7.311,61	R\$ 168.167,03
Valor total						R\$ 902.012,55
Obs.	Postes de iluminação pública utilizadas na sinalização				Qtd.	180
	Placas com os respectivos acessórios de fixação nos suportes, confeccionadas em chapas de aço nº 16, com película tipo flap-top grau técnico ou similar					

Sinalização Horizontal no Município de Cícero Dantas

mai/25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.0	PINTURA				
1.1	Demarcacao de pavimento com material plastico a frio tipo I tricomponente, espessura de 0,6 mm, aspersao (spray), aplicacao manual.	m²	84	R\$ 341,81	R\$ 28.712,04
1.2	Demarcacao de pavimento com material plastico a frio tipo I tricomponente, espessura de 0,6 mm, aspersao (spray), aplicacao mecanica.	m²	790	R\$ 143,27	R\$ 113.183,30
1.3	Demarcacao de pavimento com material plastico a frio tipo I tricomponente, espessura de 0,6 mm, aspersao (spray), aplicacao manual.	m²	25	R\$ 341,81	R\$ 8.545,25
1.4	Demarcacao de pavimento com material plastico a frio tipo I tricomponente, espessura de 0,6 mm, aspersao (spray), aplicacao mecanica.	m²	200	R\$ 143,27	R\$ 28.654,00
Valor total					R\$ 179.094,59

Resumo da sinalização do Município de Cícero Dantas

mai/25

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
1.1	Sinalização Vertical	R\$ 902.012,55
1.2	Sinalização Horizontal	R\$ 179.094,59
Total Geral		R\$ 1.081.107,14